Постановление                              Карар

                        30.01.2022                            г.Чистополь

          № 31

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан от 05.12.2022 № 771 «Об
утверждении размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем), за
содержание и ремонт жилых помещений в
жилищном фонде Чистопольского
муниципального района на 2022 - 2023 годы»

В соответствии со статьями 156. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера
платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
постановлением Правительства РФ от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года, а также внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 30.12.2022 № 1484 «О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.06.2013 № 450 «Об установлении минимального
размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в
Республике Татарстан», Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 05.12.2022 № 771 «Об утверждении размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем), за содержание и ремонт жилых помещений в жилищном
фонде Чистопольского муниципального района на 2022-2023 г.г.» следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению в строке 2 «Капитальный ремонт жилого здания» столбец 5
«Тариф за единицу измерения услуги в (рублях)» цифры: «6,38» заменить цифрами «6,95».
2. Отделу экономики Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
опубликовать настоящее постановление в газете «Чистопольские известия» и на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Чистопольского

муниципального района (chistopol.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по
экономическим вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                           Э.Р. Хасанов